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Kansainvälisyys on lisääntynyt ammattikorkeakoulututkinnoissa, joten haluttiin tehdä siihen liittyen opin-
näytetyö. Se tehtiin Kajaanin ammattikorkeakoulun kansainväliselle toimistolle. Toimeksiantajana on Ka-
jaanin ammattikorkeakoulun sosiaali- ja terveysalan kansainvälinen koordinaattori. 

Opinnäytetyön tavoitteena on selkeyttää ja havainnollistaa kansainvälisen vaihto-opiskelijan harjoitteluun 
valmistautumista Kajaaniin. Tarkoituksena on kuvailla sosiaali- ja terveysalan harjoitteluun valmistautumi-
seen liittyvät asiat kansainvälisen vaihto-opiskelijan näkökulmasta. Tutkimuskysymyksemme on mitä 
vaihto-opiskelijan tulee ottaa huomioon harjoitteluun valmistautuessa. Ohjeistusta voi hyödyntää vaihto-
opiskelijat, jotka ovat hyväksytty Kajaanin ammattikorkeakouluun, sillä emme käsittele ohjeistuksessa so-
pimusasioita. 

Opinnäytetyön tutkimuskysymyksenä oli selvittää mitä vaihto-opiskelijan tulee ottaa huomioon harjoitte-
luun valmistautuessa? Kajaanin ammattikorkeakoululla on ohjeistus vaihto-opiskelijoille vaihtoon valmis-
tautumiseen. Ohjeistus vaikutti kuitenkin vaikeasti ymmärrettävältä ja hajanaiselta, joten siitä haluttiin 
tehdä tiiviimpää ja ymmärrettävämpää. Opinnäyteyön keskeiset käsitteet ovat kansainvälisyys, opiskelija-
vaihto ja infograafi. 

Opinnäytetyö päädyttiin toteuttamaan toiminnallisena opinnäytetyönä. Ohjeistus luotiin infograafin muo-
dossa. Infograafin sisältö kirjoitettiin englannin kielellä. Aineisto kerättiin keskustelemalla toimeksiantajan 
kanssa. Keskusteluissa käytiin läpi asioita, jotka on hyvä sisällyttää infograafiin. Infograafi kuvitettiin itse 
Krita-piirto-ohjelmalla, muuten infograafi tehtiin graafisensuunnittelun ohjelmalla Canvalla. Infograafiin si-
sällytettiin linkkejä, joista löytää lisätietoa. Infograafia testasi kaksi vaihto-opiskelijaa. Heille laadittiin pa-
lautekysely, jonka avulla saatiin palaute infograafin toimivuudesta. Kajaanin ammattikorkeakoulun kielen-
kääntäjä tarkisti infograafin oikeinkirjoituksen. Infograafi löytyy Kajaanin ammattikorkeakoulun englannin-
kielisiltä sivuilta. 
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The topic of this thesis is internationality which has become an integral part of university of applied sciences 
degrees in recent years. This thesis was made for the international office of Kajaani University of Applied 
Sciences and commissioned by the international coordinator at the School of Health and Social Services.  

The objective of this thesis was to clarify and illustrate how international exchange students should prepare 
for practical training in Kajaani. The purpose was to describe the important aspects regarding practical 
training in Finland from international exchange students’ point of view. The research question was the 
following: what an exchange student ought to keep in mind when preparing for practical training in Finland. 
Keywords used were internationality, student exchange, practical training, and infographic.  

This thesis was made using the practice-based method. The instructions were created in the form of an 
infographic. The different subjects included in the infographic were discussed with the commissioner be-
forehand. The graphics used in the infographic were designed using a painting software called Krita. The 
infographic was made using Canva, a graphic design software. Links included in the text provide more in-
formation about the subjects. The infographic is in English, and the spelling was revised by the Kajaani 
University of Applied Sciences translator. Two exchange students were asked to test out the infographic 
and later give feedback on it using a questionnaire. The infographic is posted on the official English website 
of Kajaani University of Applied Sciences.  
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1 JOHDANTO 

Kajaanin ammattikorkeakoulussa opiskelijat olivat ystävällisiä ja mukavia. Opiskelijat loivat läm-

pimän ja miellyttävän ilmapiirin. Aina oli mahdollisuus kysyä apua opiskelijoilta ja opettajilta. 

Näin kommentoi yksi Kajaanin ammattikorkeakoulun entinen kansainvälinen opiskelija. 

Kajaanin ammattikorkeakoulu on kansainvälistynyt. Vuonna 2023 Kajaanin ammattikorkeakou-

luun saapui 66 vaihto-opiskelijaa alle 3 kuukauden vaihtoon. Yli 3 kuukauden vaihtoon saapui 1–

4 vaihto-opiskelijaa. Joten Kajaanin ammattikorkeakoulu sai yhteensä 69 vaihto-opiskelijaa. (Vi-

punen, 2024.) 

Harjoitteluun valmistautuessa on hyvä varata aikaa ja pyrkiä valmistautumaan perusteellisesti. 

Oikeanlainen harjoitteluun valmistautuminen on osa onnistunutta harjoittelua. Perehtyessämme 

aiheeseen huomasimme, että monta asiaa on huomioitava vaihtoon valmistautuessa. Opiskelijan 

näkökulmasta emme ymmärtäneet, mitä harjoitteluun valmistautumiseen kuuluu silloin, kun läh-

tee toiseen maahan vaihtoon. Etenkin sosiaali- ja terveysalalla on asioita, jotka ovat ehdottomasti 

huomioitava ennen harjoittelun alkua. Nämä asiat mainitaan teoriaosiossa. 

Tämän vuoksi halusimme syventyä asiaan enemmän ja edesauttaa Suomeen tulevia vaihto-opis-

kelijoita valmistautumaan harjoitteluun mahdollisimman hyvin. Haluamme, että valmistautues-

saan opiskelija pitää mielessä Suomen olevan kohdemaa. Huomioiden samalla mitä Suomeen tulo 

vaatii. Ohjeistus antaa tietoa Kajaanin ammattikorkeakouluun hyväksytyille vaihto-opiskelijoille 

valmistautumisesta tulevaan harjoitteluun. 

Tavoitteena on selkeyttää ja havainnollistaa kansainvälisen vaihto-opiskelijan harjoitteluun val-

mistautumista Kajaaniin. Tarkoituksena on kuvailla sosiaali- ja terveysalan harjoitteluun valmis-

tautumiseen liittyvät asiat kansainvälisen vaihto-opiskelijan näkökulmasta. Tutkimuskysymyk-

semme on mitä vaihto-opiskelijan tulee ottaa huomioon harjoitteluun valmistautuessa? 
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2 KANSAINVÄLINEN VAIHTO-OPISKELIJA SOSIAALI- JA TERVEYSALAN HARJOITTELUSSA SUO-

MESSA 

Sairaanhoitajakoulutukseen valittiin uusia opiskelijoita 5482 vuonna 2022. Määrä nousi vuosien 

varrella, sillä opiskelijoita oli 4063 vuonna 2019. Näin ollen aloittaneiden opiskelijoiden määrät 

ovat nousseet neljän edellisen vuoden aikana. (Sairaanhoitajat, n.d.) Kajaanin Ammattikorkea-

koulun sairaanhoitajakoulutukseen monimuotototeutukseen oli hakijoita 147 yhteishaussa 

vuonna 2023. Vuonna 2024 Kajaanin ammattikorkeakoulun sairaanhoitajakoulutuksen monimuo-

tototeutukseen hakijoita oli 210. (Vipunen, n.d.)  

Opiskelijoilla on halu nähdä ja avartaa maailmankuvaansa ja kehittää omaa ammatillista osaamis-

taan eri kulttuurien parissa. Vaihtoon lähteminen on nykyään helpompaa kuin aiemmin, mihin 

syynä on esimerkiksi matkustamisen vaivattomuus. Välimatkat eivät enää rajoita kansainvälisty-

mistä. Ulkomailla opiskelun ja matkustamisen myötä ihmisten ja kulttuurien välinen vuorovaiku-

tus lisääntyy. (Poutanen & Rajala 2011, 3.)  

2.1 Sairaanhoitajan tutkinto Suomessa 

Suomessa on mahdollista opiskella sairaanhoitajaksi ammattikorkeakoulussa tutkintonimikkeellä 

sairaanhoitaja (AMK). Sairaanhoitajan tutkinnon laajuus on 210 opintopistettä ja se kestää 3,5 

vuotta. Tutkinto toteutetaan ammattikorkeakouluista säädetyn lainsäädännön mukaisesti. (Ka-

jaanin ammattikorkeakoulun opetussuunnitelma, n.d.) Tutkinto koostuu perus- ja ammattiopin-

noista, ammatillisista harjoitteluista, opinnäytetyöstä ja sekä vapaasti valittavista opinnoista. 

(Valtioneuvoston asetus ammattikorkeakouluista 1129/2014, 2§.) Tutkintoon kuuluu myös kyp-

syysnäyte, joka kirjoitetaan opinnäytetyön pohjalta. Se osoittaa opiskelijan perehtyneisyyden 

omaan alaansa ja suomen tai ruotsin kielen taitoa. (Valtioneuvoston asetus ammattikorkeakou-

luista 1129/2014, 8§.) 

Ammatillisia harjoitteluja on yhteensä 75 opintopisteen verran teoriaopintojen lisäksi. Tutkinnon 

loppuvaiheessa tehdään opinnäytetyö työelämän toimeksiantamana. Opinnäytetyön laajuus on 

15 opintopistettä. Sairaanhoitajatutkintoon edellytetään lukion oppimäärä ja ylioppilastutkinto 

tai ammatillinen tutkinto. Sairaanhoitajan perustutkinnon suoritettua opintoja voi jatkaa joko yli-

opistossa tai ylemmässä ammattikorkeakoulussa. Lainsäädäntö määrää, että yleissairaanhoidosta 
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vastaavan sairaanhoitajan koulutus sisältää 180 opintopistettä koko tutkinnosta. (Kajaanin am-

mattikorkeakoulun opetussuunnitelma, n.d.) 

Kajaanin Ammattikorkeakoulussa sairaanhoitajatutkinto koostuu terveyden edistämisen, sisätau-

tihoitotyön, kirurginen ja perioperatiivisen hoitotyön, perhehoitotyön, ikääntyneen hoitotyön, 

mielenterveys- ja päihderiippuvuuden hoitotyön sekä palliatiivisen hoidon opinnoista. Tutkinnon 

loppuvaiheessa opiskelija voi suunnata osaamistaan haluamallaan hoitotyön alueella. Tutkin-

nossa on paljon teoriaopiskelua ja ohjattua harjoittelua, jotka vuorottelevat keskenään. Tutkin-

toon kuuluu myös 5 opintopisteen verran vapaasti valittavia opintoja. Kajaanin ammattikorkea-

koulussa opintojen suunnittelussa käytetään opetussuunnitelmaa, joka kuvaa ja jaksottaa opin-

tojen rakenteen. (Kajaanin ammattikorkeakoulun opetussuunnitelma, n.d.) 

Kajaanin Ammattikorkeakoulussa sairaanhoitajantutkinnossa on jokaisen vuosikurssilla teema. 

Ensimmäisenä vuonna teemana on hoitotyöhön perehtyminen, jolloin opiskelija perehtyy hoito-

työn perusteisiin ja monitieteellisen tiedon merkitykseen ammatillisessa osaamisessa. Toisena 

vuonna käsitellään kliinistä hoitotyötä. Tavoitteena on, että opiskelija pystyy ohjattuna suunnit-

telemaan, toteuttamaan ja arvioimaan asiakkaan kokonaishoitoa. Tämä toteutetaan yhdessä asi-

akkaan ja hänen läheistensä kanssa hoitotyön arvojen ja periaatteiden mukaisesti. Tavoitteena 

on myös, että monitieteellinen tietoperusta laajenee. Kolmannella vuosikurssilla keskitytään hoi-

totyön soveltamiseen. Opiskelija toimii kehittävän työotteen mukaisesti näyttöön perustuvassa 

hoitotyössä yksilö-, perhe-, ryhmä- ja yhteisötasolla. Viimeisenä vuonna opiskelija toimii hoito-

työn kehittäjänä. Opiskelija osaa käyttää monitieteellistä tietoperustaa ammatillisessa päätök-

senteossa ja kykenee kehittämään näyttöön perustuvaa hoitotyötä. Opiskelija ymmärtää vas-

tuunsa alan kehittämisessä, mutta myös itsensä ja omien taitojensa kehittämisessä moniamma-

tillisissa yhteisöissä. (Kajaanin Ammattikorkeakoulu opetussuunnitelma, n.d.) 

Harjoittelussa opiskelija pääsee harjoittelemaan ohjatusti koulutusohjelman kannalta keskeisiä 

työtehtäviä ja osaa soveltaa tietoja ja taitoja työelämässä (Kajaanin ammattikorkeakoulun ope-

tussuunnitelma, n.d.). Harjoittelun tarkoituksena on tukea opiskelijan tiedollista, käytännön työ-

elämänvalmiuksien sekä henkilökohtaisten valmiuksien kehittymistä. (Kajaanin ammattikorkea-

koulun intranet, n.d.).  

Kajaanin ammattikorkeakoulussa sairaanhoitajakoulutuksessa on 7 erilaista ammatillista harjoit-

telua. Ensimmäisenä vuonna on perushoidon harjoittelu, jossa harjoitellaan perushoitoa. Toisen 

vuoden ammatillisiin harjoitteluihin kuuluvat sisätautien ja kirurgian harjoittelut. Ikääntyneen 

hoitotyön, perhe hoitotyön ja mielenterveys- ja päihdetyön harjoittelut sisältyvät kolmanteen 
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vuoteen. Lopuksi neljäntenä vuonna on suuntaavien opintojen harjoittelu riippuen mihin hoito-

työn alueeseen haluaa syventyä. Ammatillisen harjoitteluun pääsemisen vaatimuksina on, että 

lääkehoidon teoriatentti ja peruslaskut on suoritettu, sekä harjoitteluiden ammattiopintoihin liit-

tyvät lääkelaskut viimeistään kuukausi ennen harjoitteluun aloittamista. (Kajaanin ammattikor-

keakoulun intranet, n.d.)  

2.2 Kansainvälisyys sairaanhoitajaopinnoissa 

Kansainvälisyyden tarkoituksena on lisätä opiskelijoiden tietoa ja taitoa sekä mahdollisuuksia 

oman maan rajojen ulkopuolella. Vaihto-opiskelu ulkomailla on opiskelijoille kulttuuristen, älyllis-

ten, sosiaalisten ja tunneperäisten voimavarojen ylittämistä. Samalla lisääntyy ihmisten ja kult-

tuurien välinen vuorovaikutus matkustelun ja ulkomailla opiskelun myötä. (Poutanen & Rajala 

2011, 3.) 

Kajaanin Ammattikorkeakoulussa kansainvälisyys on vahvasti läsnä. Vaihto-opiskelijoita tulee eri 

puolilta Eurooppaa ja sen ulkopuolelta. Vaihto-opiskelijat tulevat yleensä erilaisten organisaatioi-

den kautta, kuten Erasmus+ ja Nordplus. Kajaanin Ammattikorkeakoulu tekee paljon yhteistyötä 

muiden maiden ammattikorkeakoulujen kanssa. (Härkönen, 2023a.) Erasmus+ on Euroopan unio-

nin koulutus-, nuoriso- ja urheilualan rahoitusohjelma, jossa tuetaan edellä mainittujen alojen 

yhteistyötä Euroopassa. Vuosien 2021–2027 Erasmus+ -ohjelmassa korostetaan erityisesti sosi-

aalista osallisuutta, vihreää ja digitaalista siirtymää. Lisäksi ohjelmassa painotetaan nuorten osal-

listumista demokraattiseen toimintaan. Erasmus+ -ohjelma tarjoaa liikkuvuus- sekä yhteistyö-

mahdollisuuksia muun muassa perusopetukseen ja korkeakoulutukseen. (Erasmus+, n.d. a.) Eras-

mus+-vaihto saa kestää vähintään 2 kuukautta ja enintään 12 kuukautta. Vaihtoon saavat osallis-

tua kandidaatin-, maisterin- ja tohtorintutkinnon suorittajat. (Erasmus+, n.d. b.) Kajaanin Ammat-

tikorkeakouluun tulee vaihto-opiskelijoita myös Blended Intensive Programme eli BIP-kurssin 

kautta. BIP-kurssissa yhdistyy sekä fyysinen, että virtuaalinen oppiminen. Tämän kurssin järjestää 

kolme eri korkeakoulua kolmesta eri Erasmus+ -maasta. Kurssi rahoitetaan Erasmus+ -liikkuvuus-

ohjelmasta. (Kajaanin ammattikorkeakoulun intranet, n.d.)  

Vaihto-opiskelijoille yleisempiä harjoittelupaikkoja Kajaanissa ovat muun muassa vaativa kuntou-

tus sekä lasten ja nuorten osasto. Vaihto-opiskelija voi kuitenkin ilmaista omia toiveita harjoitte-
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lupaikoista hakemuksessaan. Toiveet pyritään ottamaan huomioon, mutta niitä ei voida aina to-

teuttaa. Vaihto-opiskelijoita suositellaan tulevan vaihtoon Kajaanin ammattikorkeakouluun syk-

syllä syyskuun alussa tai keväällä tammikuun alussa. (Härkönen, 2023a.) 

2.3 Opiskelijavaihto 

Opiskelijavaihdon tavoitteena on antaa opiskelijalle mahdollisuus suorittaa etukäteen suunnitel-

tuja opintoja ulkomailla, jotka voidaan myöhemmin hyväksilukea kotimaan opetussuunnitelman 

sisältöön. Opiskelijavaihto tarjoaa opiskelijoille hyvän mahdollisuuden saada kansainvälistä koke-

musta, jota voi hyödyntää myöhemmin työelämässä. Useimmat työnantajat arvostavat ulko-

mailla hankittua kokemusta ja kielitaitoa. Vaihto-ohjelmaan osallistumisen on todettu kehittävän 

kielitaitoa, oman alan osaamista sekä valmiuksia työskennellä kansainvälistyvässä työelämässä. 

Lisäksi ulkomailla koetut asiat kehittävät opiskelijoita henkilökohtaisesti ja ammatillisesti sekä li-

säävät tietoa ja taitoa. (Poutanen & Rajala 2011, 3–5). 

Kajaanin ammattikorkeakoulun sairaanhoitaja- tai terveydenhoitajaopiskelija voidaan valita vaih-

toon, jos on suorittanut vähintään kaksi ammatillista harjoittelua Suomessa. Edellytyksenä on, 

että opiskelijan opinnot ovat edenneet opetussuunnitelman mukaisesti. Opiskelijalla tulee olla 

motivaatiota ja valmiudet selviytyä vaihdosta vieraalla kielellä sekä sopeutumiskykyä elää vie-

raassa kulttuurissa. Sairaanhoitaja- ja terveydenhoitajaopiskelijat saavat pääsääntöisesti harjoit-

telupaikkansa yhteistyökorkeakoulujen kautta. Kajaanin ammattikorkeakouluun tulee paljon 

vaihto-opiskelijoita tekemään ammatillisia harjoitteluja. Nämä opiskelijat tulevat eri korkeakou-

luista eri vaiheissa opintojaan. Harjoittelut kestävät yleensä 2–3 kuukautta. (Kaikkonen, n.d.) Tut-

kimme tilastoja tutkinto-opiskelijoiden kansainvälisestä liikkuvuudesta vuosina 2020–2023. 

2020–2022 on ollut yksittäisiä vaihto-opiskelijoita Kajaanin ammattikorkeakoulussa, yleensä noin 

1–4 vaihto-opiskelijaa, usein alle 3 kuukauden vaihdossa. (Vipunen, 2024.) 

Erasmus+-vaihto-opiskelijan tulee olla ilmoittautunut läsnäolevaksi korkeakoulussa. Vaihto-opis-

kelijan suoritettavien opintojen tavoitteena tulee olla tunnustettu tutkinto tai muu tunnustettu 

korkean asteen pätevyys. Jos opiskelija opiskelee alemmalla korkea-asteella, on hänen oltava kir-

joilla vähintään toisen vuoden opiskelijana. Vaihdon täytyy vastata opiskelijan tutkintokohtaisia 

oppimistavoitteita, tuettava henkilökohtaista kehitystä ja oltava osa opiskelijan koulutusohjel-

maa. Opiskelijan oman korkeakoulun ja vastaanottavalla korkeakoululla on oltava korkeakoulujen 

välinen sopimus, joka on edellytyksenä vaihdolle. Molemmilla korkeakouluilla on oltava korkea-
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asteen koulutusta koskeva Erasmus-peruskirja, jos ne sijaitsevat ohjelmamaissa. Kumppanimaissa 

sijaitsevat korkeakoulut ovat sitoutuneet noudattamaan peruskirjan periaatteita, kun he ovat al-

lekirjoittaneet korkeakoulujen välisen sopimuksen. (Erasmus+, n.d. b.) 

Ennen ulkomaille opiskelemaan lähtöä on allekirjoitettava opintosopimus opiskelijan lähettävän 

sekä vastaanottavan opintolaitoksen välillä. Samalla varmistetaan vaihdon valmistelun avoimuus 

ja tehokkuus. On sovittava myös, miten tunnustetaan ulkomailla suoritetut opinnot. Opintosopi-

muksessa määritellään osapuolten oikeudet ja vastuut. Oppilaitos antaa opiskelijalle Erasmus+ -

opiskelijan peruskirjan. Siinä luetellaan ulkomaille opiskelemaan lähtevän opiskelijan oikeudet ja 

velvollisuudet. (Erasmus+, n.d. b.) 

Erasmus+ -ohjelma tukee korkeakouluopiskelijoiden ulkomaan työharjoittelua, jotka suorittavat 

kandidaatin-, maisterin- tai tohtorintutkintoa jossakin Erasmus+ -maassa. Harjoitteluun voivat 

mennä myös vastavalmistuneet. Ulkomailla tehtävä työharjoittelu tarjoaa tietoa ja taitoa, joita 

työnantajat etsivät. Harjoitteluun saavat osallistua opiskelijat, joiden korkeakouluissa on korkea-

asteen koulutusta koskeva Erasmus-peruskirja. Harjoittelun täytyy tukea opiskelijan tutkintokoh-

taisia oppimistavoitteita, hänen henkilökohtaista kehittymistään ja mahdollisesti kuulua hänen 

opiskelijan opinto-ohjelmaansa. Harjoittelun saa suorittaa missä tahansa organisaatiossa missä 

tahansa päin maailmaa (lukuun ottamatta virastoja, EU:n toimielimiä ja elimiä). (Erasmus+, n.d. 

c.) 

Belgian UCLL-ammattikorkeakoulussa on myös edellytykset vaihtoon pääsemiseksi. Kriteerit 

eroavat riippuen siitä, meneekö opiskelija harjoitteluun Euroopassa vai sen ulkopuolella. Opiske-

lija voi suorittaa vaihdon Euroopassa, jos hän on hyväksytysti suorittanut kaksi ensimmäistä luku-

vuotta tutkinnostaan. Erasmus edellyttää opiskelijalta B2-tason englannin kielen taitoa. Opiskeli-

jan tulee olla motivoitunut ja joustava hyväksymään isäntämaan ehdottaman harjoittelupaikan. 

(Cosnys, 2024.) 

Opiskelijan tulee suorittaa valintahaastattelu hakiessaan Euroopan ulkopuolelle vaihtoon. Opis-

kelijalta edellytetään motivaatiota oppia uutta sairaanhoidosta, kuten myös isäntämaan kulttuu-

rista. Euroopan ulkopuolella suuressa osassa maista edellytetään B2-tason englannin kielen tai-

toa. Joissakin maissa tarvitaan myös ranskaa ja espanjaa. Opiskelijalta edellytetään tietämystä 

maasta, johon hän on hakemassa. UCLL kiinnittää huomiota myös opiskelijan luonteenpiirteisiin, 

jotka voivat hyödyttää tätä harjoittelussa, kuten itsenäisyys, joustavuus, yrittäjyys ja sosiaalisuus. 

Opiskelijan tulisi myös ottaa huomioon mahdolliset haastavat tilanteet vieraassa maassa, ja miten 

kohdata ne. (Cosnys, 2024.) 
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Sosiaali- ja terveysalan kansainväliset vaihto-opiskelijat kohtaavat monia haasteita Suomessa. 

usein haasteet liittyvät kieleen ja kommunikointiin sekä psyykkisiin ja sosiokulttuurisiin haastei-

siin. Vaihto-opiskelijat kokevat kielimuurin olevan haaste erityisesti potilaskohtaamisissa. Kom-

munikointi harjoitteluohjaajan kanssa on koettu myös haastavaksi. (Germaine Youkam, 2020, 16–

17). Kajaanin ammattikorkeakoulu järjestää kansainvälisille vaihto-opiskelijoille vapaasti valitta-

van suomen kielen kurssin ”Finnish for Exchange students”. Kurssilla opiskellaan suomen kielen 

alkeita. (Kajaani University of Applied Sciences, n.d.). 

2.4 Kansainvälinen opiskelija Kajaanissa 

Ajankohta harjoittelulle 

Vaihto-opiskelijoita suositellaan tulevan vaihtoon Kajaanin ammattikorkeakouluun syksyllä syys-

kuun alussa tai keväällä tammikuun alussa. (Härkönen, 2023a) Hakuajat painottuvat huhtikuun 

loppuun ja lokakuu loppuun. Jos hakee syyslukukaudelle, haku on tehtävä huhtikuun loppuun 

mennessä. Haku on tehtävä lokakuun loppuun mennessä, jos hakee kevätlukukaudelle. Hakemus 

tehdään SoleMOVEN kautta. (Kajaani University of Applied Sciences, n.d.) SoleMOVE on SoleNo-

von tarjoama opiskelijoiden ja henkilöstön kansainvälisen liikkuvuuden järjestelmä. (Solenovo Oy, 

2024). 

Mitä rokotuksia ja muita tutkimuksia tarvitaan? 

Rokotuksilla on tärkeä rooli opiskelijoiden terveydensuojelussa. Opiskelijalla on vastuu ottaa sel-

vää omasta voimassaolevasta rokotussuojastaan. Lisäksi hänen tulee selvittää, millaista rokotus-

suojaa työharjoittelupaikassa edellytetään. Suoja jäykkäkouristusta ja kurkkumätää vastaan on 

oltava voimassa. On myös tarkistettava, onko opiskelijalla sairastettujen tautien tai kahden MPR- 

rokoteannosten antama suoja vihuri- ja tuhkarokkoa sekä sikotautia vastaan. Lisäksi Tartuntalain 

pykälän 48 mukaan on oltava rokotus tai sairastettu tauti tuhkarokkoa ja vesirokkoa sekä rokotus 

influenssaa vastaan. Jos toimii alle 12 kuukauden ikäisten kanssa, on oltava myös rokotus hinku-

yskää vastaan. Opiskelijan on hyvä olla liikkeellä hyvissä ajoin rokotusten suhteen, jotta tarvitta-

vat rokotteet on saatu ennen työharjoittelun alkamista. Ulkomailta tulevan opiskelijan on tarkis-

tettava, onko hänellä puutteellista suojaa MPR-tauteja vastaan. Jos opiskelija tulee lyhyeen työ-

harjoitteluun, hänellä ei ole niin suurta tartuntavaaraa, että tarvitsisi hepatiitti B-rokotuksen. 

(Terveyden ja hyvinvoinnin laitos [THL], 2023.) 
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Euroopan Unionin ulkopuolelta tulevien vaihto-opiskelijoiden on käytävä keuhkokuvissa tuberku-

loosiriskin vuoksi. Keuhkokuva on otettava kolmen kuukauden sisällä ennen Suomeen tuloa. 

Keuhkokuvasta tulee olla todistus englanniksi. (Härkönen, 2023b.) Seulonnan tarkoituksena on 

suojata henkilön terveyttä ja katkaista mahdolliset tartuntaketjut, sekä suojata muuta väestöä 

tartunnoilta. (Sosiaali- ja terveysministeriö [STM], 2014.) Tuberkuloosia esiintyy suurimmaksi 

osaksi vähävaraisissa ja runsasväkisissä maissa. Maailman terveysjärjestö WHO:n mukaan tuber-

kuloosiin sairastuu vuosittain noin yhdeksän miljoonaa henkilöä ja niistä neljä miljoonaa sairasta-

pausta on tartuntavaarallista keuhkotuberkuloosia. Lähes kaksi miljoonaa ihmistä kuolee vuo-

dessa tuberkuloosiin. Suurimpia riskialueita ovat Kaakkois-Aasia ja Saharan eteläpuoleinen Af-

rikka. (Liippo 2010, 65.) Vaihto-opiskelijat, jotka ovat vaihdossa yli kuukauden käyvät terveystar-

kastuksessa yleislääketieteen poliklinikalla Kainuun keskussairaalassa. Vaihto-opiskelijalta peri-

tään poliklinikkakäynnistä maksu. (Härkönen, 2023a.) 

Onko viralliset paperit kunnossa? 

Opiskeluluvan voi saada opintojen perusteella, jos on hyväksytty Suomessa sijaitsevaan korkea-

kouluun tai opiskelu johtaa tutkintoon tai ammattiin sekä, jos osallistuu oppilaitosten välisiin tai 

muihin vaihto-ohjelmiin. Jos opiskelee Suomessa alle 90 päivää ei tarvitse oleskelulupaa, mutta 

viisumin saattaa tarvita. Yli 90 päivän oleskeluun Suomessa tarvitsee oleskeluluvan. (Maahan-

muuttovirasto, n.d.) Opiskelija maksaa itse sairastumisesta johtuvat kulut Suomessa. Oleskelulu-

paa varten tarvitsee myös yksityisen vakuutuksen, joka kattaa sairaus- ja lääkekulut. Vakuutus 

riippuu siitä, kuinka kauan aikoo opiskella Suomessa. Jos omistaa Kela-kortin, eurooppalaisen sai-

raanhoitokortin tai Iso-Britannian Global Health Insurance Card, ei tarvitse erillistä vakuutusta. 

(Maahanmuuttovirasto, n.d.) 

Viisumi on maahantulolupa tilapäistä ja lyhytaikaista vierailua varten. Viisumi voi olla voimassa 

enintään 90 päivän ajan 180 päivän ajanjaksolla. Schengen-valtiot ovat päättäneet yhteisesti 

minkä valtioiden kansalaisilta vaaditaan viisumi. (Ulkoministeriö, n.d.) Schengen-alue kuuluu Eu-

roopan yhdentymishankkeen suurimpiin saavutuksiin. Se on hallitusten välinen hanke, joka käyn-

nistyi vuonna 1985. Hankkeeseen osallistui viisi EU-maata Ranska, Saksa, Belgia, Alankomaat ja 

Luxemburg, mutta on nykyään maailman laajin vapaan matkustamisen alue. Alueella ei ole sisä-

rajavalvontaa eli ne eivät suorita sisärajatarkastusta, ellei ole kyse erityisestä uhasta. Alueen maat 

suorittavat ulkorajojen yhdenmukaista valvontaa määriteltyjen kriteerien perusteella. Schenge-

nin alueeseen liittyviä sääntöjä kutsutaan Schengenin rajasäännöstöiksi. (Eurooppa neuvosto, 

n.d.) Schengen säännösten tarkoituksena on helpottaa ihmisten liikkumista Schengen-alueella. 

Schengen valtioihin kuuluvat Alankomaat, Belgia, Bulgaria, Espanja, Islanti, Italia, Itävalta, Kreikka, 
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Kroatia, Latvia, Liechtenstein, Liettua, Luxemburg, Malta, Norja, Portugali, Romania, Puola, 

Ranska, Ruotsi, Saksa, Slovakia, Slovenia, Suomi, Sveitsi, Tanska, Unkari ja Viro. Jokainen Schen-

gen-valtio päättää itsenäisesti mitä matkustusasiakirjoja sekä passia kunkin valtion kansalaiselta 

hyväksytään. (Ulkoministeriö, n.d.) 

Rikostaustaote on rikosrekisteriote, joka annetaan näytettäväksi työnantajalle tai oppilaitokselle, 

jos henkilö toimii alaikäisten lasten kanssa. Siihen merkitään vain ainoastaan ne rikosrekisteriin 

liittyvät tiedot, joilla voi olla merkitystä, kun henkilö työskentelee lasten kanssa. Niitä ovat muun 

muassa lapseen kohdistuvat rikokset, seksuaalirikokset, väkivaltarikokset, huumausainerikokset 

sekä vapauteen kohdistuvat rikokset. (Oikeusrekisterikeskus, n.d.) Sosiaali- ja terveysalan palve-

lun tuottajalla on 1.1.2024 alkaen oikeus pyytää työntekijältä rikosrekisteriote itsestään. Rikosre-

kisteriotetta voidaan pyytää, kun henkilö valitaan virka- tai työsuhteeseen, jossa olennaisesti tai 

pysyväisluontoisesti työskennellään iäkkään henkilön kanssa. Sosiaali- ja terveysalan palvelutuot-

tajalla on velvollisuus pyytää rikosrekisteriotetta, jos työntekijän työ- tai virkasuhde iäkkään pa-

rissa kestää vähintään 3 kuukautta. (Oikeusrekisterikeskus, 2023.) 

Majoittuminen Kajaanissa 

Kajaanin Pietari tarjoaa opiskelija-asuntoja Kajaanissa opiskeleville. Saatavilla on tavallisesti solu-

asuntoja ja myös perheasuntoja. Suurin osa asunnoista on Kajaanin Ammattikorkeakoulun kam-

puksella ja osa on noin 1–3 kilometrin päässä kampukselta. Tutkinto-opiskelijoiden odotetaan ha-

kevan oma majoitus. Kajaanin ammattikorkeakoulun kansainvälinen toimisto varaa automaatti-

sesti majoitukset kaikille tuleville vaihto-opiskelijoille. (Kajaani University of Applied Sciences, 

n.d.) Blended Intensive Programme eli BIP-kurssien kautta tulevat vaihto-opiskelijat vastaavat 

omasta majoituksesta. (Härkönen, 2023a.). 

Suomi maana 

Suomen ilmasto on kylmempi verrattuna moneen muuhun maahan. Sää vaihtelee paljon neljänä 

eri vuodenaikana: talvella, keväällä, syksyllä ja kesällä. Jokaisena vuodenaikana voi liikkua moni-

puolisesti luonnossa. Suomen talvikuukaudet ovat joulu-, tammi- ja helmikuu. Talvisin Suomessa 

sää on hyvin kylmä ja lämpötila on tavallisesti alle nolla celsiusastetta, mutta se voi laskea jopa -

20 asteeseen. Tästä syystä talvisin tulisi pukeutua lämpimästi esimerkiksi talvitakkiin ja käyttää 

pipoa, käsineitä ja vuorellisia talvikenkiä. Talvisin tavallisesti sataa lunta ja maa on jäässä. Pohjois-

Suomessa on huomattavasti kylmempi kuin Etelä-Suomessa. Talvella Suomessa on myös hyvin 

pimeää, sillä aurinko nousee aamupäivällä ja laskee jo iltapäivällä. (InfoFinland, 2023.) 



10 

Kevät alkaa etelässä maaliskuun lopulla ja pohjoisessa huhtikuun lopulla. Sää on vielä viileää, 

mutta lämpimämpää kuin talvella. Keväällä luonto muuttuu paljon: lumi sulaa, maa viheriöi ja 

kasvit ja puut kasvattavat lehdet takaisin. (InfoFinland, 2023.) 

Suomen kesäkuukaudet ovat kesä-, heinä- ja elokuu. Näistä lämpimin on usein heinäkuu. Etelä-

Suomessa keskilämpötila kesäisin on noin 20 celsiusastetta ja pohjoisessa noin 15 astetta. Kesäi-

sin Suomessa on valoisaa koko päivän. Tämä johtuu siitä, että aurinko laskee myöhään ja nousee 

aikaisin. Pohjois-Suomessa on valoisampaa, kuin Etelä-Suomessa. Kesäkuu on valoisin kuukausi, 

jolloin Suomessa vietetään juhannusta. Pohjoisimmassa osassa Suomea aurinko ei laske alku-

kesästä ollenkaan. (InfoFinland, 2023.) 

Syksy alkaa elokuun lopussa tai syyskuun alussa. Suomessa on syys- ja lokakuussa ruska-aika, jol-

loin monien kasvien ja puiden lehdet muuttuvat keltaisiksi, oransseiksi ja punaisiksi. Syksyllä on 

tyypillisesti sateista ja viileää. Syksyllä Suomessa on pimeää, koska aurinko laskee aikaisemmin 

kuin kesällä. (InfoFinland, 2023.) 

Suomalainen tapakulttuuri pohjautuu vahvasti suomalaisiin arvoihin. Tärkeitä suomalaisia arvoja 

ovat tasa-arvo, oikeudenmukaisuus, luottamus, rehellisyys, täsmällisyys, yksilöllisyys, vaatimatto-

muus, oman tila ja luonto. Suomalaisessa yhteiskunnassa kaikki ovat tasa-arvoisia, ja jokaista tulisi 

kohdella oikeudenmukaisesti. Sukupuolesta, taustasta tai muista yksiöllisistä ominaisuuksista 

huolimatta jokaista tulee kohdella yhdenvertaisesti. Suomalaiset ovat tottuneet luottamaan mui-

hin ihmisiin ja erityisesti viranomaisiin. Monet suomalaiset pitävät vaatimattomuutta tärkeänä. 

He eivät esimerkiksi nosta itseään isossa ryhmässä esiin, puhu kovaan ääneen tai kehu itseään. 

Myös työntekoa ja ahkeruutta arvostetaan paljon. (InfoFinland, 2023.) 

Suomalainen työkulttuuri on tasa-arvoinen ja itseohjautuva. Työntekijä sinuttelee esimiestään, 

eikä esimies jatkuvasti valvo työntekijän työtä. Suomalaisessa työkulttuurissa on tärkeää pitää 

kiinni sovituista asioista. Myöhästymistä pidetään epäkohteliaana. Jos tietää myöhästyvänsä, siitä 

on kohteliasta ilmoittaa. Lisäksi työelämässä puhutaan asioista suoraan, eikä sitä pidetä epäkoh-

teliaana. (Maahanmuuttovirasto, n.d.) 

Suomalaisessa työelämässä on paljon sääntöjä, joita jokaisen työntekijän on noudatettava. (Info-

Finland, 2023). ”Terveydenhuollon ammattihenkilö ei saa sivulliselle luvatta ilmaista yksityisen tai 

perheen salaisuutta, josta hän asemansa tai tehtävänsä perusteella on saanut tiedon. Salassapi-

tovelvollisuus säilyy ammatinharjoittamisen päättymisen jälkeen.” (Laki terveydenhuollon am-

mattihenkilöstä 3:17§). 
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Suomalaiset tunnetusti arvostavat omaa tilaansa ja yksityisyyttänsä. Nuoria kannustetaan it-

senäistymään ja ottamaan vastuuta omasta elämästään. Suomalaiset viihtyvät hyvin luonnossa ja 

monet harrastavat esimerkiksi marjastamista tai retkeilyä. Luonnossa liikkumiseen liittyy vahvasti 

jokamiehenoikeus, jolla tarkoitetaan ihmisten vapautta liikkua luonnossa kysymättä lupaa maan-

omistajalta. (InfoFinland, 2023.) 

Suomalaisessa vuorovaikutuksessa on tyypillistä aloittaa suoraan asiasta. Suomalaisten puhetyyli 

on suora ja mutkaton, joten yleensä oletetaan ihmisten tarkoittavan sanomaansa. Keskustelujen 

välissä voi olla hiljaisia hetkiä, jotka ovat normaaleja. Hiljaisia hetkiä ei tarvitse täyttää puheella. 

Monet kokevat äänekkään puheen epämiellyttävänä ja muun muassa toisten keskeyttäminen on 

epäkohteliasta. (InfoFinland, 2023.) 

Saunominen on suomalaisille rakas ja tärkeä perinne. Se on tarkoitettu peseytymistä ja rentoutu-

mista varten. Tästä syystä siihen liittyy vahvasti rauha ja hiljaisuus. Suomalaiset käyvät saunassa 

niin perheenjäsenten, ystävien kuin myös työkavereidenkin kanssa. Naiset ja miehet menevät eri 

aikoina ja saunassa ollaan tavallisesti ilman vaatteita. (InfoFinland, 2023.) 

Kajaani kaupunkina 

Kajaani on reilun 36 000 asukkaan kaupunki, joka on perustettu vuonna 1651. Se sijaitsee Oulu-

järven ja Kajaaninjoen lähettyvillä Kainuussa. Kajaani on monimuotoinen maakuntakeskus, jossa 

on korkea kansainvälinen osaamistaso, hyvät harrastus- ja liikuntamahdollisuudet sekä kattava 

kulttuuritarjonta. Arkea helpottavat lyhyet välimatkat, joten matkat taittuvat kävellen tai pyöräil-

len. (Tietoa Kajaanista, n.d.) 

Kajaanin ammattikorkeakoulu on pieni ja dynaaminen. Se tarjoaa opiskelijoille korkeatasoisen ja 

ihmisläheisen oppimisympäristön. Tärkeä painopiste on tutorointi ja opiskelijoiden ohjaus. Am-

mattikorkeakoulussa arvostetaan muun muassa koulutuksen ja tutkimus- ja kehitystyön teke-

mistä. Työtä tehdään niin paikallisissa, alueellisissa, kansallisissa, kuin kansainvälisissäkin ver-

koissa. (Kajaanin Ammattikorkeakoulu, n.d.) Kajaanin ammattikorkeakoululla on oma opiskelija-

kunta. Sen tarkoituksena on omalta osaltaan aktivoida opiskelijoita aktiiviseen, kriittiseen ja val-

veutuneeseen kansalaisuuteen, sekä toimia jäsentensä yhdyssiteenä. Samoin sen tarkoituksena 

on edistää opiskeluun ja opiskelijoiden asemaan liittyviä pyrkimyksiä. Opiskelijakuntaan voivat 

kuulua kaikki Kajaanin ammattikorkeakoulussa opiskelevat henkilöt. (Kajaanin ammattikorkea-

koulun opiskelijakunnan säännöt, 2017,1.) 
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3 OPINNÄYTETYÖN TAVOITE, TARKOITUS JA TUTKIMUSKYSYMYS 

Tavoitteena on havainnollistaa kansainvälisen vaihto-opiskelijan harjoitteluun valmistautumista 

Kajaaniin. Tarkoituksena on kuvailla sosiaali- ja terveysalan harjoitteluun valmistautumiseen liit-

tyvät asiat kansainvälisen vaihto-opiskelijan näkökulmasta. 

Tutkimuskysymyksemme on mitä vaihto-opiskelijan tulee ottaa huomioon harjoitteluun valmis-

tautuessa? 
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4 OHJEISTUS HARJOITTELUN ALKUUN 

Sosiaali- ja terveysalan tuotteet voidaan suunnitella ja kehittää tuotekehityksen perusvaiheiden 

avulla. Vaiheet voidaan jakaa ongelmien ja kehittämistarpeiden tunnistamiseen, ideointiin, luon-

nosteluun, tuotteen kehittelyyn sekä viimeistelyyn. (Jämsä & Manninen 2020, 28). Hyödynsimme 

Jämsä & Mannisen laatimaa tuotekehityksenprosessia tuotteemme kehittämisessä. 

4.1 Kehitystarpeen arviointi 

Tuotekehitysprosessin alussa kartoitetaan ja tunnistetaan mahdollinen ongelma tai kehittämis-

tarve. Sosiaali- ja terveyspalvelujen kehittämisessä käytetään erilaisia laadun kehittämisen mene-

telmiä esimerkkinä asiakas- ja potilaskyselyt. (Jämsä & Manninen 2020, 29.) Tässä tarkoituksessa 

otimme yhteyttä Kajaanin ammattikorkeakoulun kansainväliseen koordinaattoriin ja kansainväli-

seen toimistoon. 

Saimme toimeksiannon Kajaanin ammattikorkeakoulun sosiaali- ja terveysalan kansainväliseltä 

koordinaattorilta. Kansainvälisen koordinaattorin tehtäviin kuuluu ohjata ja neuvoa opiskelijoita 

valitsemaan sopiva vaihtokohde, auttaa vaihto-opintojen suunnittelussa ja niiden hyväksilu-

vuissa. Kansainvälinen koordinaattori antaa tietoa kansainvälistymismahdollisuuksista, kansain-

välisiin vaihtoihin osallistumisesta, niihin myönnettävästä rahoituksesta ja niihin liittyvistä käy-

tännön asioista. (Härkönen, 2024 c.) 

Toimeksiantajamme totesi, että tarvitaan saapuville kansainvälisille opiskelijoille ohjeistus, joka 

kertoo mitä heidän tulee ottaa huomioon ennen vaihtoa ja kuinka he voivat valmistautua tule-

vaan vaihtoon ja harjoitteluun. Toimeksiantajamme toivoo, että tuotteemme auttaa hänen ja 

kansainvälisen toimiston työtä. Keskustelimme perehdytysmateriaalien laajuudesta ja ajantasai-

suudesta. Halusimme luoda materiaaleista tiiviimmän version, ja muuttaa sitä ajantasaisem-

maksi. Tuotteemme kohderyhmänä ovat kansainväliset opiskelijat, joten tuote päätettiin tehdä 

englannin kielellä. Totesimme, että ohjeistus kannattaa tehdä sähköisenä paremman saavutetta-

vuuden vuoksi. Ohjeistus löytyisi Kajaanin ammattikorkeakoulun englanninkielisiltä sivuilta. 
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4.2 Ideointivaihe 

Kun kehittämistarpeesta on saatu varmuus, mutta ei päätöstä ratkaisukeinoista, voidaan käynnis-

tää ideointiprosessi erilaisten vaihtoehtojen löytämiseksi. Voidaan käyttää erilaisia lähestymis- ja 

työtapoja ratkaisukeinojen löytämiseen. (Jämsä & Manninen 2020, 35.) Harkitsimme ohjeistuk-

sen toteutusta tarkistuslistan ja infograafin väliltä. Tarkistuslistan tarkoituksena on vähentää am-

mattilaisten tekemiä virheitä alallaan ja helpottamaan työprosesseja. Ne muistuttavat ammatti-

laisia asioista, jotka he voivat helposti unohtaa, ja näin vähentävät mahdollisuutta väärinymmär-

ryksille ja menettelytapojen virheille. (Gehlbach, ym. 2018, 360.) 

Infograafi on kuvakokonaisuus, jonka tarkoituksena on välittää viesti. Sen tulkitseminen ja luke-

minen on helpompaa, kuin pelkän tekstin. Se sopii hyvin yhteenvetojen tekemiseen, ja kertoo 

lukijalle oleellisimmat asiat. (Pynnönen & Väisänen 2022, 29.) Valitsimme lopulta infograafin to-

teutustavaksi. Infograafissa voi kuvata laadullista tietoa esimerkiksi tapahtumaketjua tai toimin-

taperiaatteita (Nieminen, 2020, 15). Tällöin pystyimme havainnollistamaan kronologisesti tär-

keimmät asiat harjoitteluun valmistautuessa. Sen lisäksi pääsimme käyttämään luovuuttamme 

infograafissa. Tarvittaessa voitiin lisätä linkkejä, joista löytää lisätietoa. 

Ideointivaiheessa teimme listan tulevasta sisällöstä tarkistuslistan muodossa (liite 1). Listassa lue-

tellaan tulevaan infograafiimme sisältyvät asiat. Infograafin sisältöä varten kävimme keskustelua 

toimeksiantajan ja kansainvälisen toimiston kanssa. Päätimme jo alussa, että haluamme tehdä 

kuvituksen infograafiin itse. Näin siitä tuli meidän näköisemme. 

Mietimme, miten rupeamme käytännössä havainnollistamaan tulevaa ohjeistusta. Saimme ehdo-

tuksen, että voisimme havainnollistaa infograafin sisällön polkuna. Kuvituksessa olisi jonkinlainen 

hahmo, joka kulkee polkua pitkin ja valmistautuu etappi etapilta tulevaan harjoitteluun. Etapit 

olisivat niitä, jotka tulee ottaa huomioon harjoitteluun valmistautuessa. Mielestämme ehdotus 

oli hyvä, joten päädyimme siihen. 

4.3 Luonnosteluvaihe 

Luonnosteluvaihe käynnistyy, kun on tehty päätös, millainen tuote aiotaan suunnitella ja valmis-

taa. Luonnostelussa analysoidaan eri tekijöitä ja näkökohtia, jotka ohjaavat tuotteen suunnittelua 

ja valmistamista. (Jämsä & Manninen 2020, 43.). Päätimme toteuttaa infograafin suunnittelutyö-
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kalulla. Vertailimme eri suunnittelutyökaluja keskenään. Kokeilimme kahta eri suunnittelutyöka-

lua, jotka olivat Canva ja Visme. Kokeilimme käyttää molempia, mutta päädyimme lopulta Canva-

työkaluun. Canva on vuonna 2013 perustettu digitaalinen suunnitteluohjelma. (Canva, n.d.) 

Canva oli toiselle meistä tuttu ja se oli helppokäyttöinen. Luonnostelimme infograafin mahdollisia 

kuvitusideoita aluksi paperille. 

 

Kuva 1 Luonnosteluvaiheessa tehty hahmotelma infograafista 
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Kuva 2 Luonnostelua kuvituksista 

 

Kuva 3 Luonnostelua hahmoista 

Päädyimme myös muuttamaan infograafiin sisältyvien aiheiden paikkoja keskenään tarkistuslis-

tassa. Aiheista majoitus- osion siirsimme tarkistuslistassa alemmaksi ja viralliset paperit tai roko-
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tukset-osion ylemmäksi. Ajattelimme sisällön olevan loogisemmassa järjestyksessä. Olimme yh-

teydessä Kajaanin ammattikorkeakoulun markkinointitiimiin infograafin ulkoasuun liittyen. Mark-

kinointisuunnittelijan mukaan infograafin ulkoasu ei välttämättä tarvitse olla Kajaanin ammatti-

korkeakoulun näköinen, koska emme tee tuotetta ammattikorkeakoulun viestinnälle. Infograa-

fille ei ollut myöskään valmista pohjaa markkinointitiimillä. Päätimme kuitenkin tuoda Kajaanin 

ammattikorkeakoulua jollakin tavalla esiin infograafissa. Suunnittelimme ainakin lisäävämme in-

fograafiin Kajaanin ammattikorkeakoulun logon. 

4.4 Tuotteen kehittelyvaihe 

Tuotteen kehittelyyn voidaan edetä, kun tuote on valittu ratkaisukeinojen, rajausten, periaattei-

den ja asiantuntijayhteistyön mukaisesti. Jos tuotteen keskeisenä ominaisuutena on informaatio, 

tehdään työpiirustuksen sijaan asiasisällöstä laadittu jäsentely. Tuotteen keskeinen sisältö muo-

dostuu tosiasioista. Ne pyritään kertomaan täsmällisesti ja vastanottajan tiedontarvetta huomi-

oiden. Informaatiota välittäville tuotteille yhteisiä ongelmia voivat aiheuttaa asiasisällön valinta, 

määrä ja tosiasioiden vanheneminen ja muuttuminen. (Jämsä & Manninen 2020, 54.). 

Kuvitimme erilaisia versioita tulevista kuvituksista. Päätimme niistä sopivimmat, joita halusimme 

käyttää infograafissa. Teimme infograafiin tulevat kuvat piirtotabletilla. Käytimme kuvituksessa 

Krita-piirto-ohjelmaa. Krita on ilmainen piirto-ohjelma, jota käyttää muun muassa sarjakuva-ar-

tistit, kuvittajat ja visuaalisten tehosteiden tuotannossa. (Krita, n.d.) Teimme kuvituksista myös 

eri värisiä, joita vertailtiin infograafin pohjaan. Kehitimme kaksi eri infograafiversiota, jossa toisen 

pohjan väri on sininen. Halusimme siinä versiossa tuoda enemmän Kajaanin ammattikorkeakou-

lua esiin. Toisessa infograafiversiossa tausta on valkoinen. (Liite 3) Näytimme molemmat in-

fograafiversiot toimeksiantajalle, joka antoi niistä palautetta. Palautteen kysyimme suullisesti. 

Toimeksiantajamme mielestä sinitaustainen infograafiversio oli parempi kuin valkotaustainen. 

Mietimme myös kolmantena vaihtoehtona mustavalkoista versiota, mutta emme kuitenkaan to-

teuttaneet sitä. Mustavalkoinen versio jäi vain ajatuksentasolle, sillä se tuntui tylsältä vaihtoeh-

dolta ja ei innostanut meitä. 
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Kuva 4 Luonnosteluja Canva-työkalulla 

Jotta saadaan vahva kontrasti eli tummuusero, värien täytyy erottua hyvin toisistaan. Helpointa 

on käyttää vahvaa väriä neutraalissa taustassa. Kontrastiin vaikuttaa värin sävyn ja kylläisyyden 

lisäksi sen tummuus ja vaaleus suhteessa taustaan. (Nieminen, 2020, 18.) Halusimme saada tuot-

teesta mahdollisimman saavutettavan, joten värejä mietittiin paljon puna-vihersokeiden näkö-

kulmasta. Silmän verkkokalvossa on tappisoluja kolme, jotka reagoivat kolmeen eriväriseen va-

loon, jotka ovat punainen, vihreä ja sininen. Joillakin ihmisillä on synnynnäinen värinäön häiriö, 

jossa yksi tai useampi tappityyppi on puutteellinen, jolloin se aiheuttaa värien erottamisen suh-

teen vaikeuksia. Tyypilliset värinäön häiriöt ovat puna-vihersokeus ja viher-punasokeus. (Saa-

relma, 2021.) Pohdimme erityisesti pohjan ja kuvitusten välistä kontrastia, jotta infograafi olisi 

visuaalisesti selkeä myös puna-vihersokeille. Harkitsimme tulisiko kuvituksissa olla selkeät äärivii-

vat, jotta ne erottuvat paremmin taustasta. Pohdimme myös värien tummuutta ja vaaleutta. 

Missä kuvituksissa on parempi käyttää tummaa väritystä kuin vaaleaa, ja mitä värejä ei kannata 

käyttää ollenkaan. 

Kontrastin tulee olla riittävä tekstin ja taustan välillä. Se on tärkeä huomioida, jotta kaikki voivat 

saada tekstistä selvää. (Saavutettavasti, 2023.) Kokeilimme erilaisia fontteja ja miten ne sopivat 

infograafin taustaan. Pyrimme tekemään tekstistä mahdollisimman selkeää ja helposti luettavaa. 

Päädyimme käyttämän Canvan perusfonttia Open Sans. Fontin värinä käytimme mustaa. Teksti 

lihavoitiin, jotta se näkyy paremmin taustasta. 
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4.5 Tuotteen viimeistely 

Viimeistelyvaihe käynnistyy, kun tuote valmistuu eri vaiheissa tehtyjen versioiden jälkeen. Vii-

meistely tehdään koekäytöstä saatujen kokemusten ja saatujen palautteiden pohjalta. Siihen voi 

sisältyä muun muassa käyttö- tai toteutusohjeiden laadintaa ja yksityiskohtien hiomista. Lisäksi 

siihen voi sisältyä tuotteen jakelun suunnittelua, johon liittyy myös markkinointi. (Jämsä & Man-

ninen 2020, 81.) 

Kysyimme mielipidettä infograafista puna-vihersokealta infograafeihin liittyen. Hänen mielestään 

sinitaustainen infograafi oli parempi kuin valkotaustainen. Kävi ilmi, että sinitaustaisessa infograa-

fissa teksti ja kuvitukset näkyvät paremmin. Tämä mielipide vaikutti päätökseemme. Näin ollen 

valitsimme kahdesta infograafi vaihtoehdosta sinitaustaisen infograafin. (Liite 4) Lisäsimme Ka-

jaanin ammattikorkeakoulun logon infograafiin. Logolla ja sinitaustaisuudella saimme tuotua Ka-

jaanin ammattikorkeakoulua esiin infograafissa. Sisälsimme infograafiin linkkejä, joista löytyy li-

sätietoa aiheista.  

Tuotteiden kehittelyssä ja sen eri vaiheissa on tarve pyytää palautetta. Parhain keino on testata 

tai koekäyttää tuotetta valmisteluvaiheessa. Testaajina voivat olla tuoteprosessissa tuotetun 

tuotteen tilaajat tai asiakkaat. Palaute voi siinä tapauksessa liian rohkaiseva, koska tuote on heille 

entuudestaan tuttu. Siksi testaajina kannattaa olla myös loppukäyttäjät, joille kehiteltävä tuote ei 

ole entuudestaan tuttu. Testaajat voivat myös antaa muutosehdotuksia ja ratkaisuvaihtoehtoja. 

(Jämsä & Manninen, 2020, 80.) 

Laadimme palautekyselyn infograafin testaajille. Palautekyselyn teimme Microsoft Forms -ohjel-

malla (Liite 2) Näin saimme tietää testaajien mielipiteet infograafin toimivuudesta. Saimme pa-

lautetta kahdelta vaihto-opiskelijalta infograafista. He antoivat yhden yhteisen palautteen, josta 

kävi ilmi, että infograafi on helposti ymmärrettävä ja visuaalisesti miellyttävä. Kuvat ja värit olivat 

hyviä sekä infograafissa oleva polku auttoi heitä etenemään oikeassa järjestyksessä. Saimme 

myös palautteeksi, että teksti on selkeää. Palautteessa oli mainittu, että infograafi auttaa hyvin 

valmistautumaan harjoitteluun. Palautteeseen oli kirjattu myös jatkokehittämisideoita kuten, 

että infograafista voisi räätälöidä erilaisia versioita eri maista tuleville vaihto-opiskelijoille. Asiaa 

perusteltiin, etteivät kaikki vaihto-opiskelijat tarvitse kaikkea tietoa. 
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Jäimme pohtimaan infograafin otsikkoa ja sen tarkoitusperää. Keskustelimme siitä toimeksianta-

jan kanssa ja päädyimme muuttamaan sitä, jotta se kuvaa työmme tarkoitusta paremmin. Halu-

simme siitä mahdollisimman informatiivisen ja ymmärrettävän. Vaihdoimme myös rokotus -osion 

ja viralliset paperit -osion päikseen tarkistuslistassa, jotta se olisi ajan tasalla infograafin kanssa. 

Kielenkääntäjä tarkisti infograafin englannin kielen oikeinkirjoituksen. Toimeksiantaja antoi eh-

dotuksia infograafin tekstin helppolukuisuuteen ja sopusuhtaisuuteen. Lisäksi saimme palautetta 

liittyen Kajaanin ammattikorkeakoulun logon käyttöön. Opinnäytetyön tilaaja suositteli logon 

poistamista, sillä infograafi tulee vain kansainvälisen toimiston käyttöön. Nämä ehdotukset to-

teutettiin. Prosessin jälkeen tuotteenamme on englanninkielinen infograafi harjoitteluun valmis-

tautumiseen sosiaali- ja terveysalan kansainvälisille vaihto-opiskelijoille, jotka tulevat Suomeen 

harjoitteluun. (Liite 4) Englanninkielinen infograafi löytyy sähköisenä Kajaanin ammattikorkea-

koulun englanninkielisiltä sivuilta. Saimme myös ehdotuksen, että infograafin voisi laittaa sosiaa-

liseen mediaan ja Kainuun hyvinvointialueen sivuille. Infograafi saattaa löytyä tulevaisuudessa 

myös niistä paikoista. 
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5 POHDINTA 

Opinnäytetyöprosessi oli mielenkiintoinen, mutta myös raskas. Motivaatiota opinnäytetyön teke-

miseen lisäsi kiinnostava aihe. Alussa oli haastavaa miettiä, miten aloittaa opinnäytetyön tekemi-

nen. Kun prosessin vaiheet selkeni, opinnäytetyön tekeminen alkoi sujumaan. 

Haastavinta opinnäytetyön prosessissa oli teoreettisen viitekehyksen hahmottaminen ja kirjoit-

taminen. Mietimme viitekehyksen rakennetta ja sen toteuttamista. Aikaa kului eniten viitekehyk-

sen luomisessa. Täytyi etsiä paljon teoriatietoa ja arvioida sitä lähdekriittisesti. Koimme paljon 

turhautumista prosessin aikana. Opinnäytetyön valmistuminen viivästyi meistä riippumattomista 

syistä. Näistä syistä infograafin tekeminen ja palautteen saaminen viivästyivät, jolloin emme py-

syneet aikataulussa. 

5.1 Johtopäätökset 

Opinnäytetyössä teimme tietoa antavan infograafin kansainvälisille vaihto-opiskelijoille, jotka tu-

levat Kajaaniin sosiaali- ja terveysalan harjoitteluun. Opinnäytetyön tavoitteena oli selkeyttää ja 

havainnollistaa kansainvälisen vaihto-opiskelijan harjoitteluun valmistautumista Kajaaniin. Tar-

koituksena oli kuvailla sosiaali- ja terveysalan harjoitteluun valmistautumiseen liittyvät asiat kan-

sainvälisen vaihto-opiskelijan näkökulmasta 

Tutkimuskysymyksenämme oli mitä vaihto-opiskelijan tulee ottaa huomioon harjoitteluun val-

mistautuessa. Keräsimme tutkimuskysymykseen liittyen näyttöön perustuvaa tietoa. Hyödyn-

simme tietoa haettaessa muun muassa maahanmuuttovirastoa, oikeusrekisterikeskusta ja ulko-

ministeriön sivuja. Näin saimme luotettavaa ja ajantasaista tietoa Suomeen tuloon liittyen. Sosi-

aali- ja terveysalan harjoitteluun liittyviin asioihin löysimme teoriatietoa Kajaanin ammattikorkea-

koulun sivuilta. Saimme tietoa myös toimeksiantajalta ja kansainvälisen toimiston työntekijöiltä. 

Tutkimuskysymykseen saadut vastaukset on kuvattu tekemässämme infograafissa. Infograafissa 

siis kerrotaan, mitä vaihto-opiskelijan täytyy huomioida, kun tulee Suomeen sosiaali- ja terveys-

alan harjoitteluun. 

Saimme palautetta infograafista ja sen toimivuudesta kahdelta vaihto-opiskelijalta ja palaute oli 

positiivista. Toimeksiantajammekin antoi positiivista palautetta, eikä löytänyt mitään suurempaa 

kehitettävää. Infograafin testauksen ja palautteiden tuloksena voimme todeta infograafin olevan 
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toimiva. Jatkokehittämisideoita saimme omien ideoiden lisäksi infograafin testaajilta. Vaihto-

opiskelijat, jotka testasivat infograafia keksivät, että voisi luoda eri maihin kohdennettuja in-

fograafeja. Oma jatkokehittämisidea oli erillisen infograafin tekeminen, jossa käsiteltäisiin tär-

keitä asioita harjoittelun aikana ja lopussa. Muina jatkokehittämisideoina saimme, että voisi 

tehdä samantyyppisen tuotteen täsmällisyydestä. Samankaltaista infograafia voisi hyödyntää 

muillakin aloilla, sillä kansainvälisyys on ajankohtaista kaikilla aloilla. Lisäksi osastokohtaiset in-

fograafit voisivat olla hyödyllisiä tuleville vaihto-opiskelijoille. Niiden avulla he voisivat saada tu-

levasta harjoittelupaikasta tietoa. 

Panostimme paljon infograafin tekemiseen. Halusimme tehdä siitä hyvän ja esteettisesti hienon. 

Alussa mietimme infograafin loogisuutta. Muutimme jonkin verran asioiden paikkoja, mutta mie-

lestämme lopullisessa infograafissa asiat ovat loogisessa järjestyksessä. Pohdimme, missä järjes-

tyksessä itse valmistautuisimme tulevaan harjoitteluun ulkomailla. 

Päätimme jo heti prosessin alussa, että haluamme tehdä kuvitukset infograafiin itse ja mieles-

tämme lopputulos on hyvä. Krita-piirto-ohjelman hyödyntäminen helpotti kuvitusten tekemistä 

huomattavasti. Huomasimme piirroksia tehdessä puna-vihersokeuden, jolloin pystyimme teke-

mään infograafista heille saavutettavan. Emme huomioineet infograafissa viher-punasokeita, sillä 

emme ymmärtäneet eroavaisuutta näiden kahden välillä. Hyödynsimme meille jo entuudestaan 

tuttua suunnittelutyökalua Canvaa. Tämä helpotti työskentelyä, sillä meidän ei tarvinnut tutustua 

uuteen tuntemattomaan suunnittelutyökaluun. Infograafia tehdessä pulmaksi syntyi mittasuh-

teet. Tekstien ja kuvien suhteuttaminen toisiinsa oli vaikeaa. Emme halunneet infograafin olevan 

liian tiivis ja täynnä asiaa. Lopulta löysimme hyvät mittasuhteet, jolloin kuvat ja tekstit ovat hy-

vässä suhteessa toisiinsa. Kysyimme palautetta toimeksiantajalta infograafista, jotta se vastaisi 

hänen toiveitaan mahdollisimman hyvin. Mielestämme saimme luotua pienten muutosten jäl-

keen hyvän ja hyödyllisen infograafin. Infograafi vastaa meidän tutkimuskysymykseemme, joka 

on mitä vaihto-opiskelijan tulee ottaa huomioon harjoitteluun valmistautuessa. 

5.2 Eettisyys 

Tieteellinen tutkimus on eettisesti hyväksyttävä ja luotettava vain, jos se on toteutettu hyvän tie-

teellisen käytännön edellyttämällä tavalla. Eurooppalaisen tutkimuseettisen ohjeistuksen mu-

kaan tutkimuksessa tulee noudattaa perusperiaatteita, kuten rehellisyyttä, luotettavuutta, arvos-

tusta ja vastuunkantoa. (Aittasalo, ym. 2023, 11.) 
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Ennen tutkimusaineiston keruuta on huolehdittava, että tieteelliseen toimintaan liittyvät luvat ja 

suostumukset on hankittu. Tieteellisessä toiminnassa on arvostettava muun muassa kollegoja, 

tieteellisen toiminnan osapuolia, tutkittavia henkilöitä ja kulttuuriperintöä. (Aittasalo, ym. 2023, 

13.) Emme tarvinneet erikseen eettiseltä neuvottelukunnalta lupaa työtämme varten, sillä koh-

teena eivät ole haavoittuvat ryhmät. Meidän täytyi kuitenkin hakea tutkimuslupa Kajaanin am-

mattikorkeakoululta opinnäytetyömme tekemiseen. 

Osasimme arvostaa toistemme työpanostusta, sillä tiesimme, mitä opinnäytetyö vaatii. Työmme 

kohdistuu opiskelijoihin, jotka tulevat toisista maista ja kulttuureista. Tästä syystä asen-

noiduimme työhön suvaitsevaisesti ja ennakkoluulottomasti. Emme syrji opinnäytetyössämme 

muita kulttuureja, uskontoja tai uskomuksia. Halusimme tehdä työstämme neutraalin, jota jokai-

nen sosiaali- ja terveysalan vaihto-opiskelija voi hyödyntää. 

Halusimme tehdä työstämme myös mahdollisimman saavutettavan, jotta moni voisi hyötyä tuot-

teestamme. Otimme selvää väreistä, joita puna-vihersokeiden on vaikea nähdä. Puna-vihersokei-

den on hankala erottaa viittä väriä toisistaan, jotka ovat punainen, keltainen, oranssi, vihreä ja 

ruskea. (Nieminen, 2020, 8). Tuotetta tehdessä oli haastavaa olla käyttämättä niitä värejä, joita 

puna-vihersokeat eivät näe. Vihreän ja punaisen sijaan on varmempaa käyttää visualisoinnissa 

sinistä ja oranssia. (Nieminen, 2020, 21). Käytimme tuotteessamme paljon siniseen sävyyn koh-

distuvia värejä, jotta ne olisivat puna-vihersokeiden helpompi hahmottaa. Väistämättä jou-

duimme kuitenkin käyttämään sellaisia värejä, joita puna-vihersokeiden on vaikeampi havaita. 

Tämän takia emme saaneet tuotteestamme niin saavutettavaa, kuin olisimme halunneet. 

Hyvään tieteellisiin menettelytapoihin kuuluu myös tutkimusaineistojen käsittely ja hallinta. En-

nen aineiston keruuta kaikkien osapuolien kanssa tulee sopia aineiston omistus- ja käyttöoikeuk-

sista, käsittelystä, säilyttämisestä ja mahdollisesta avaamisesta. Samalla tulee noudattaa voi-

massa olevaa tietosuojalainsäädäntöä. Lisäksi tulee noudattaa salassapitoon, luottamuksellisuu-

teen ja vaitioloon liittyviä velvoitteita. (Aittasalo, ym. 2023, 13–14.) Kysyimme palautteen in-

fograafin toimivuudesta palautekyselyllä, jonka laadimme Microsoft Formsilla. Kysyimme palaut-

teen kahdelta vaihto-opiskelijalta. Vaikka tiesimme vaihto-opiskelijat entuudestaan, kysyimme 

palautteen anonyymisti. Anonymisoinnilla tarkoitetaan henkilötietojen tunnistettavuuden pois-

tamista niin, ettei rekisteröitynyttä henkilöä voi tunnistaa niistä. (Mustonen, 2021, 20.) 
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5.3 Luotettavuus 

Tutkimusten luotettavuutta voidaan arvioida yleisten luotettavuuskriteerien tai erilaisten meto-

dien perusteella. Tässä tapauksessa kriteerit ovat uskottavuus, vahvistettavuus, reflektiivisyys ja 

siirrettävyys. Uskottavuudella tarkoitetaan tutkimuksen ja sen tulosten uskottavuutta sekä niiden 

osoitettavuutta. Tutkimuksen uskottavuutta lisää, tutkijan olevan tarpeeksi kauan tekemisissä 

tutkittavan ilmiön kanssa. (Juvakka & Kylmä 2007, 127–128.) Olemme etsineet näyttöön perustu-

vaa tietoa ja keskustelleet asiantuntijoiden kanssa aiheestamme. Näyttöön perustuva tieto näkyy 

infograafissa. 

Vahvistettavuudella tarkoitetaan koko tutkimusprosessin kirjaamista, jolloin toinen tutkija voi 

seurata prosessin kulkua pääpiirteittäin. Tutkija voi aineiston avulla kuvata analyysin omista pää-

telmistään. Yhden tutkijan tulkinta ei ole ainoa oikea. Toinen tutkija voi päätyä aivan erilaiseen 

päätelmään, mikä hyväksytään laadullisessa tutkimuksessa. Erilaiset tulkinnat eivät siis kerro tut-

kimuksen epäluotettavuudesta, vaan ne lisäävät ymmärrystä tutkimuskohteesta. Tämä liittyy 

vahvasti tutkimuksen reflektiivisyyteen. (Juvakka & Kylmä 2007, 129) Olemme kirjoittaneet to-

teuttamisprosessin yksityiskohtaisesti ja kertoneet kaikki mahdolliset muutokset, jotka olemme 

tehneet prosessin aikana. 

Reflektiivisyydellä tarkoitetaan tutkijan tietoisuutta omista lähtökohdistaan tutkijana ja sen arvi-

oimista. Miten tutkija vaikuttaa aineistoonsa ja tutkimusprosessiinsa. Tutkijan tulisi myös kertoa 

omat lähtökohtansa ja arvionsa tutkimusraportissaan. (Juvakka & Kylmä 2007, 129.) Selitimme 

jokaisessa opinnäytetyöprosessinvaiheessa mitä teimme. Työstimme opinnäytetyötämme tiiviisti 

yhdessä ja pidimme toisemme ajan tasalla. Saimme opinnäytetyöllemme tilaajan ja toimeksian-

tajan. Aiheemme rajautui monien keskustelujen jälkeen pienemmäksi. Tuotteemme vaihtui use-

aan kertaan opinnäytetyöprosessin aikana, mikä muutti meidän tutkimuslähtökohtiamme. Kes-

kustelimme paljon tuotteen sisällöstä toimeksiantajamme kanssa ja saimme itsekin vaikuttaa sii-

hen. Emme olleet perehtyneet ennen opinnäytetyötämme kansainväliseen vaihtoon. 

Siirrettävyydellä tarkoitetaan tulosten siirrettävyyttä toisiin vastaaviin tilanteisiin. Tämä vaatii tut-

kijalta riittävästi kuvailevaa tietoa tutkimuksen eri osatekijöistä, kuten osallistujista ja ympäris-

töstä. (Juvakka & Kylmä 2007, 129.) Valmista infograafia voi hyödyntää muut ammattikorkeakou-

lut samankaltaisessa tilanteessa. Tulee kuitenkin huomioida, että meidän infograafimme keskit-

tyy Kajaaniin tuleviin vaihto-opiskelijoihin. 



25 

Olimme suunnitelleet luonnosteluvaiheessa syntyneen infograafin testauksen tapahtuvan syk-

syllä -2023 Kajaanin ammattikorkeakoululle tulleiden kansainvälisten vaihto-opiskelijoiden 

kanssa. Olimme suunnitelleet keräävämme palautetta infograafin ulkoasusta ja sisällöstä Kajaa-

nin ammattikorkeakoulun kansainvälisen viikon aikana vierailevilta kansainvälisiltä opiskelijoilta. 

Kansainvälinen viikko eli Winternational week järjestettiin 12.–16.2.2024. Päädyimme kuitenkin 

keräämään palautetta varsinaiseen harjoitteluvaihtoon tulevilta vaihto-opiskelijoilta. Testaus ta-

pahtui keväällä 2024, jolloin Kajaanin ammattikorkeakouluun tuli kaksi tanskalaista vaihto-opis-

kelijaa harjoitteluun Kainuun keskussairaalaan. He suorittivat harjoittelunsa lasten ja nuorten 

osastolla sekä perheosastolla kahden viikon ajan. Saimme heiltä yhteispalautteen. Tuotteesta 

saatu palaute on tärkeää, jotta tuotteen viimeistely onnistuu. (Jämsä & Manninen, 2020, 81). 

Opinnäytetyössä syntyneen infograafin sisällön luotettavuus varmistettiin teorialähteiden avulla. 

Varmistus tieteellisen toiminnan laadusta suunnittelussa, menetelmissä, voimavarojen käytössä 

ja analyyseissa on osa luotettavuutta (Aittasalo, ym. 2023, 12). Käytimme tieteellisiä lähteitä ja 

tarkastelimme niitä kriittisesti. Kajaanin ammattikorkeakoulussa on käytössä APA6 ja nykyään 

APA7- ohjeet. Kirjoitimme lähdeviitteet ja -luettelon niiden mukaisesti. Olemme käyttäneet asi-

antuntijoita, kuten toimeksiantajaamme lähteenä. Käytimme lähteiden haussa Finna-palvelua, 

Theseusta, Google Scholaria ja Journalia. Hakusanoina käytimme muun muassa sairaanhoitaja-

koulutusta, kansainvälisyyttä, vaihto-opiskelijaa, infograafia ja perehdytysopasta. Hakusanojen 

avulla löysimme hyvin näyttöön perustuvaa tietoa opinnäytetyöhömme. Käytimme myös suullisia 

lähteitä. 

5.4 Oman osaamisen kehittyminen 

Sairaanhoitajan osaamisvaatimukset määrittävät perustan opiskelijan ammatilliselle asiantunti-

juuden kehittymiselle. Sairaanhoitajan ammatillinen osaaminen kehittyy koko ajan. (Silen-Lippo-

nen & Korhonen, 2020, 26–27.) Tulevina sairaanhoitajina opinnäytetyömme kehittää meidän am-

matillista osaamistamme, kuten ohjaamis- ja opetusosaamistamme, johtamistaitoja sekä vuoro-

vaikutustaitoja. Ohjaamis- ja opetusosaamisen näkökulmasta opinnäytetyön edisti ymmärrystä 

siitä, kuinka erilaisia työvälineitä voidaan käyttää ohjaamisen ja opetuksen tukena. Opinnäyte-

työn tuotoksena luotiin infograafi, jonka avulla voidaan ohjeistaa kansainvälisiä vaihto-opiskeli-

joita valmistautumaan tulevaan harjoitteluun oikein. 
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Johtamistaidot ovat yksi osa opinnäytetyön edistymistä. Johtamistaitoihin kuuluu toiminnan prio-

risointi ja organisointi sekä osata johtaa itseään. Sen lisäksi on tärkeää osata motivoida muita. 

Palautteen antaminen ja saanti ovat osa johtamistaitoja. (Silen-Lipponen & Korhonen, 2020, 89.) 

Opinnäytetyömme avulla edistimme johtamistaitojamme. Osasimme johtaa omaa toimin-

taamme. Otimme vastuun työn eteenpäin viemisestä. Koordinoimme keskenämme työnjakoa toi-

sillemme kirjoitusprosessin aikana. 

Opinnäytetyö edistää myös meidän kansainvälistymisosaamistamme. Työn kautta muun muassa 

meidän työssämme tarvittava kielitaito kehittyy sanastollisesti hoitoalan vaatimusten mukaiseksi. 

Työ kehittää meidän monikulttuurista yhteistyötaitoamme. Kehitimme prosessin aikana omaa 

ajanhallintaamme. Sen tukena meillä oli aikataulusuunnitelma, jota pyrimme noudattamaan par-

haamme mukaan opinnäytetyönprosessin aikana. Emme kuitenkaan pysyneet aikataulusuunni-

telmassa meistä riippumattomista syistä. 

Olemme pääosin tyytyväisiä opinnäytetyömme prosessiin. Meillä on ollut hyvä kommunikaatio 

koko prosessin ajan ja olemme tehneet paljon yhdessä opinnäytetyötä. Olemme myös tehneet 

itsenäisesti opinnäytetyötä aikataulullisista syistä, mutta olemme aina hyväksyttäneet tekstit toi-

sella ja muuttaneet niitä tarvittaessa yhdessä. Meillä on ollut mielestämme moitteeton yhteistyö. 
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Infograafin sisältö tarkistuslistan muodossa 

 

Ennen vaihtoa: 

- Suositeltava ajankohta harjoittelulle on kevät ja syksy 

o Kevät: tammikuun alussa 

o Syksy: syyskuun alussa 

- Voit ilmaista harjoittelupaikka toiveita hakemuksessasi, kaikkia toiveita ei valitettavasti 

voida toteuttaa  

- Rokotukset ja muut tutkimukset 

o Rokotukset 

o EU:n ulkopuolelta tulevat käyvät keuhkokuvissa ennen Suomeen tuloa 

- Pitkäaikaisvaihtolaisille terveystarkastus YLE- polilla (maksullinen 

- Viralliset paperit 

o Oleskelulupa/viisumi 

o Vakuutukset 

o Rikosrekisteriote, jos toimit lasten ja nuorten kanssa 

- Majoitus 

o Lyhyeen vaihtoon tulevat opiskelijat vastaavat omasta majoituksestaan 

o Kajaanin ammattikorkeakoulu vastaa pitempään tulevien opiskelijoiden majoi-

tuksesta 

- Ota selvää Suomesta ja Kajaanin kaupungista 

o Sää 

o Kulttuuri 
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▪ Työkulttuuri: tasa-arvoisuus, täsmällisyys ja vaitiolovelvollisuus 

o KAMK= Kajaanin ammattikorkeakoulu 

o KAMO = Kajaanin ammattikorkeakoulun opiskelijakunta 

 

ENGLISH 

Before exchange: 

- During Spring or Autumn semester 

o Spring: beginning of January 

o Autumn: beginning of September 

- You can express wishes for your internship placement, but unfortunately, not all wishes 

can be fulfilled 

- Vaccines and other test 

o Vaccines 

o Outside EU: chest X-ray before coming to Finland 

o Students of long-term exchange ought to visit Kajaani Main Health Centre for a 

health check 

- Important papers  

o Residence permit/Visa 

o Insurance 

o Criminal record if you’re working with children. 

- Accommodation 

o Students of shorter exchanges are responsible for their own accommodation 
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o Kajaani University of Applied Sciences arranges the accommodation for students 

of longer exchanges 

- Search for information about Finland and Kajaani 

o Weather 

o Culture 

▪ Work culture: equality, punctuality, and obligation of confidentiality 

o KAMK = Kajaani University of Applied Sciences 

o KAMO = Kajaani University of Applied Sciences Student Body 
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